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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 23. september 2015 stillet mig 

følgende spørgsmål 104 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Folketingsmedlem Andreas Steenberg (RV). 

 

Spørgsmål 104 

"Folketinget vedtog den 19. maj 2015 lovforslag nr. L 176 om en ordning for 

økonomisk risikoafdækning i forbindelse med geotermiboringer. Loven bemyndiger 

ministeren til at fastsætte rammerne for den økonomiske risikoafdækning. En 

konsulentgruppe har i starten af marts 2015 afleveret en rapport til Energistyrelsen, 

hvori der opstilles en model for den økonomiske risikoafdækning og det tilhørende 

ekspertråd. Vil ministeren redegøre for, hvorledes det går med udmøntningen af 

loven og herunder en status for den bekendtgørelse, der som følge af loven skal 

udarbejdes? Vil ministeren endvidere sørge for, at konsulentgruppens rapport 

oversendes til udvalget?" 

 

Svar 

Energistyrelsen har modtaget udkast til afrapportering fra konsulentgruppen og vil 

inden udgangen af oktober 2015 afholde et sidste møde med konsulentgruppen 

herom. Så snart materialet fra konsulentgruppen foreligger i en endelig udgave, vil 

det blive fremsendt til udvalgets orientering. 

 

Som led i etableringen af geotermiordningen har Energistyrelsen haft en uformel 

drøftelse med EU-Kommissionen vedrørende et muligt statsstøtteretligt element i den 

planlagte ordning for økonomisk risikoafdækning i forbindelse med geotermiboringer. 

 

Kommissionen tilkendegav, at den planlagte geotermiordning som udgangspunkt ser 

ud til at kunne falde ind under den generelle gruppefritagelsesforordning. En egentlig 

vurdering af ordningen kan dog kun ske, når ordningen bliver anmeldt til 

Kommissionen med henblik på godkendelse i henhold til statsstøttereglerne.  

 

Regeringens forslag til finanslov for 2016 indeholder omdisponering af en række 

klimatiltag aftalt mellem den tidligere regering, SF og Enhedslisten. Det er i den 

forbindelse foreslået at tilbagerulle bevillingen til geotermiordningen for 2016 og 

2017. Det foreslås derfor at undlade at sætte ordningen i kraft. 

  

Med venlig hilsen 
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